
Na Masarykově univerzitě odhalí plagiátorství 
12.1.2007    Právo    str. 15   Studium 

        Masarykova univerzita, vysoké školy     

Jednou z nejpodstatnějších a nejviditelnějších změn na univerzitách v uplynulých deseti letech byl 
razantní nástup informačních technologií. Díky němu získávají studenti materiály ke zkouškám daleko 
snáze než v minulosti. Například díky informačnímu systému Masarykovy univerzity 
(http://is.muni.cz) mohou zdejší studenti provádět z jakéhokoli místa, kde se právě fyzicky nacházejí, 
téměř všechny úkony související se studiem, ať již se jedná o zápis do semestru, či o zápisy do 
zkoušek. 
 Masarykova univerzita také pomáhá zajišťovat v českých i evropských podmínkách unikátní 
software na odhalování plagiátů, který byl dán do provozu v srpnu 2006 a porovnává odevzdané 
studentské práce s jinými elektronicky dostupnými texty v českém, slovenském nebo anglickém 
jazyce. 
 
URL| http://archiv.newton.cz/pr/2007/01/12/aaa853705854b832d375901c7b0bfa1c.asp  
 


